
11 

 

  

R&R SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 
55.238.699/0001-14 

  

PROPOSTA READEQUADA 

Dados do Processo 

Municípi, ,  Nova Russas / CE 

Número do processo: 00009.20240628/0001-25 

Número do certame: SS-PE010/2024  

Unidade gestora: Fundo Municipal de Saude 

Modalidade, Pregão Eletrônico 

Dato do abertura: 09/08/2024 às 11:00 . Dados do Fornecedor 

Razão social R&R SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (85) 9961-5347 / (85) 9961-5347 

CNPJ/MF. 55.238.699/0001-14 F-mait RRLIRA.SERVICES@GMAIL.COM  

Endereço: Rua 20,360, A, Novo Maracanaú, Maracanaú / CE - CEP: 61.905-530 

Rua 20, 360, A, Novo Maracanaú, Maracanaú 1 CE - CEP: 61.905.530. 



R&R SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 

55.238.69910001-14 

Dados da Proposta de Preços 

2 CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFORME ABNT NBR 13962, COM, NO MíNIMO, 

ESPALDAR BAIXO. AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMINTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENIO, RODi'lOS 

DE DUPLO GIRO E GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOS [O. 

Especificação: CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFORME ABNT NBR 13962, COM, 

NO MÍNIMO, ESPALDAR BAIXO. AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO 

ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO E GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO. ENCOSTO: ESTRUTURADO EM 

COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA 

FLEXIVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM ESPESSURA MÉDIA PREDOMINANTE DE, NO MÍNIMO, 35 MM E 

DOTADO DE CARENAGEM PARA CONTRA CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE DEIXE 

INACESSÍVEL LARGURA DO ENCOSTO MÍNIMA DE 400MM E EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA DE 350 MM, ASSENTO: 

ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURAIS OU EM 

COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA 

FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM 40 MM DE ESPESSURA MÍNIMA MÉDIA PREDOMINANTE COM 

CONTRA CAPA PARA O ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE PROTEJA TODO O CONTRA ASSENTO E 

BORDOS. FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS AO CHASSI DE ASSENTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS GARRAS COM 

ROSCA MÉTRICA. NÃO SERÁ TOLERADO O USO DE PERFIL DE BORDOS DE PVC PARA ACABAMENTO E OU FIXAÇÃO 

DA CONTRA CAPA DE ASSENTO, LARGURA MINIMA DE 460MM E PROFUNDIDADE DE SUPERFÍCIE MÍNIMA DE 420 MM. 

REVESTIMENTO DE ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO COM FIOS DE POLIPROPILENO - JSERRANO NA COR PRETO. 

MECANISMO: MECANISMO DO TIPO FIANGE COM REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO ATRAVÉS DE ALAVANCA. 

COLUNA: COLUNA PARA AJUSTE DE ALTURA E OIRO DE 3600  DO ASSENTO À QÁS, COM CLASSIFICAÇÃO DE 

QUALIDADE E SEGURANÇA MÍNIMAS CONFORME CLASSE 3 OU 4 DA NORMA DIN 4550, COM CURSO VERTICAL DE 

AJUSTE DE, NO MÍNIMO, 100 MM, DOTADA OPCIONALMENTE DE TELESCÓPIO PARA ACABAMENTO E PROTEÇÃO DA 

COLUNA. BASE DE CINCO PATAS EM AÇO CARBONO TUBULAR, COM AS PATAS EM TUBO DE AÇO DE SEÇÃO 

RETANGULAR OU SEMI OBLONGA, SENDO A ALTURA MÍNIMA DA VIGA DE 38 MM E SOLDADAS POR MEIO DE SOLDA 

MIO OU ELETROFUSÃO A DOIS ANÉIS CENTRAIS, UM INFERIOR E OUTRO SUPERIOR, PARA TOTAL ESTABILIZAÇÃO DAS 

PATAS. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DE COR PRETA. CAPA PLÁSTICA ÚNICA INJETADA EM PP DE COR PRETA QUE 

RECOBRE TODA A PORÇÃO SUPERIOR DAS PARAS DA BASE. FIXAÇÃO DOS RODÍZIOS ATRAVÉS DE ESTAMPAGEM 

DAS PAREDES DOS TUBOS DAS PATAS, SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHA PLÁSTICA OU SOLDA PARA FIXAÇÃO DOS 

PINOS. RODÍZIOS: DE DUPLO GIRO DO TIPO "W" OU 'H COM EIXO VERTICAL DE, NO MÍNIMO, 10 MM, COM ANEL 

ELÁSTICO METÁLICO PARA FIXAÇÃO DO RODÍZIO À BASE SEM O USO DE BUCHA PLÁSTICA OU SOLDA, DIÂMETRO 
DAS RODAS DE, NO MÍNIMO, 48 MM, COM RODAS DUPLAS.OBS: TODA ESTRUTURA METÁLICA RECEBE TRATAMENTO 

DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO ANTIFERRUGEM PINTADA COM TINTA EPÓXI-PÓ NA COR PRETA. 

QuafltdOdt:. 30,0 

Valor ofertado. R$ 407,00 

Fabricante/Marco Escritorio 

Valor de referência: R$ 577,67 

Unidad Unidade 

Valor totot R$ 12.210,00 

ModeIc. -- 

Total geral da proposta: R$ 12.210,00 (doze mil, duzentos e dez reais) 

Rua 20, 360, A, Novo Maracanaú, Maracanaú 1 CE - CEP: 61.905.530. 



a 

 

  

  

  

 

R&R SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 
55.238.69910001-14 

  

. 
Dados de Registro da Proposta: 

Dota de finalização do registro do proposto 21 de Agosto de 2024 às 12:00 

Dados do Usuário: 

Usuário toqcido como R&R RRURA.SERVICES@GMAII.COM  

C 1F/Ml 55.238.699/0001-14 

~~no assinado d,gitaimen 

W RJCAJ'O LIRA DOS SANTOS 
•-. Data 21/08/2024 i237:48-O3OO 

Wifgue ettl ht't'fvaiditt.govbt 

R&R SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 

CNPJ/MF: 55.238.699/0001-14 

Rua 20, 360, A, Novo Maracanaú, Maracanaúl CE - CEP: 61.905-530. 


